DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 36/2024 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de setembro de 2024, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no

Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º

de setembro de 1971; conforme segue:

VER.CAPITAO CARPE     CARGO GRAT(%)

Fernanda Braga da Silva APC-1 -

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Amanda de Queiroz Moraes APC-1 -

Danielly Figueiredo da Silva APC-4 154,00

Lidiane Oliveira da Silva APC-1 -

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Ana Carolina Padilha Lopes APC-1 -

Jonas Wesley Silva de Souza APC-1 -

Marlio Monteiro Marques APC-5 0,06

Regina Aparecida dos Reis Ferraz APC-4 -

Ricardo Fonseca Farias APC-1 -

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Brener Lopes Bandeira APC-1 -

Bruna das Chagas de Mendonca APC-1 -

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Adriel Victor Silva de Almeida APC-1 -

Alice da Silva Pimentel Cordeiro APC-1 -

Gleison Ricardo Marques Cabral APC-1 -

Idefferson Souza da Silva APC-1 -

Lucas Andre Martins Queiroz APC-1 8,49

Lucio Fravio Alves APC-1 -

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 4

Marcos Brenno dos Santos Pinheiro APC-2 6,98

Rosimeire Barreto Marinho APC-1 -

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Marcio da Silva Perreira APC-1 -

VER. ISAAC TAYAH    CARGO GRAT(%)

Jessica Saba de Andrade APC-1 79,10

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%)

Midia da Silva Caldas Maduro APC-1 -

VER. LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

Ronni da Silva Fernandes  APC-1 -

Valclizanor Magalhaes de Oliveira APC-1 -

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%)

Abedneila Ferreira Bezerra APC-1 17,70

Adriana Carvalho Moreira APC-1 -

Adriana Cavalcante da Costa APC-1 -

Adriana Gomes de Carvalho APC-1 -

Andrea Gomes dos Reis APC-1 -

Ederson Rodrigo Santos Silva APC-1 -

Izes Pires de Souza APC-1 -

Jose Augusto Varela da Mata APC-1 -

Juliana Graminho Oliveira Soares APC-1 -

Jullyane Mota de Oliveira da Silva APC-1 -

Karen Cristina Bernandes Fernandes APC-1 28,32

Kassandra Freitas Ferreira APC-1 -

Mario Silva de Souza APC-1 -

Moises Mascarenhas da Silva APC-1 -

Raimunda Oziele Soares Gomes APC-1 -

Raissa Oliveira de Souza APC-1 -

Silvana Pinheiro Nunes APC-1 -

Thiago Francisco Pinheiro dos Santos APC-7 75,00

Vitor Nascimento Pereira APC-1 -

VER. MARCIO TAVARES     CARGO GRAT(%)

Alex Silva do Prado APC-3 11,51

Ariana Taveira de Souza APC-1 -

Consuelo Vieira Braga APC-1 -

Elidiane Nunes da Silva APC-1 -

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 4

Elizeu da Costa do Nascimento APC-3 4,51

Lindalva Viana Rodrigues APC-1 -

Niceia Lima da Silva APC-1 7,88

Socorro Pedrosa Landim APC-1 -

Victor Lorenzo Viana Machado APC-9 67,41

Wagner da Cunha Matias APC-1 3,51

VER. MARCEL ALEXANDRE    CARGO GRAT(%)

Anderson Jose Passoni APC-1 14,04

Clice Brito Freitas do Nascimento APC-1 14,04

Geovan Barros Muniz APC-1 -

Hilton Fagner Rodrigues de Souza APC-1 -

Lais Feitosa Ferreira da Costa APC-1 -

Manoel Oliveira da Cunha APC-1 -

Maria Augusta Mattos de Andrade APC-1 -

Oseias Sousa Brito APC-1 -

Sheila Moreira Tavares APC-1 -

Walace Pereira da Silva APC-1 -

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Larissa Mariana Pimenta de Moraes APC-9 22,72

Patricia Santos de Lima APC-10 14,00

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Elisangela Soares APC-6 3,75

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%)

Maria da Luz Silva Barbosa APC-1 -

Gisele Mayara Farias Cavalcante APC-7 -

Jeorge Dyclevis Moura Abreu APC-1 30,45

VER. WALLACE OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Adriano Araujo dos Santos APC-1 -

Jonatha Caleb Ramalheira de Andrade APC-8 -

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Andre Vinicius Braga da Silva APC-8 150,00

Antonildo Santana de Sousa APC-1 -

Aurilio Oliveira da Silva Junior APC-8 200,00

Berlane Melo de Souza APC-1 100,00

Camilla Anunciacao Ramalhosa APC-8 26,31

Carla Daniela Gomes da Silva APC-1 -

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

4 de 4

Cosmo Fernandes da Costa APC-1 -

Davi Mendes da Silva APC-1 -

Edinaldo Andrade do Nascimento APC-8 -

Evaldo Alves de Lima APC-1 -

Gabriela Rodrigues de Oliveira APC-1 -

Giselle Gomes Pereira Nogueira APC-1 -

Helio Farias de Oliveira APC-1 -

Krishna Rodrigues Monteiro APC-1 -

Luana Taina Muniz Lima APC-1 -

Lucy Padilha Furtado APC-1 -

Marcos Paulo Silva Gomes APC-1 -

Marlucia Marinho Castro Storch APC-1 -

Otacyglar Jose Assis da Silva APC-1 -

Prislanny Castro da Silva APC-1 -

Valquiria da Silva Campelo APC-1 -

Vinicius Silva Araujo APC-8 26,31

Waldirene Trovao Sena APC-1 35,41

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 18 de outubro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.